
 

                                                      Životopis 

 

   

            Rudolf Kosarz se narodil 5. dubna 1945 v Prostřední Suché, je mu 

76 let. 
           Rodiči byli Rudolf a Irena Kosarzovi. Otec se narodil v r. 1907, 

matka byla o 10 let mladší – narodila se 27.10.1917. Má 1 sestru.  

          Po základní škole, kterou absolvoval v Prostřední Suché v roce 
1959, šel studovat tříletý učební obor kovář do OU Havířova a dojížděl do 

Vítkovických železáren na praxi. V roce 1962 úspěšně absolvoval 

s nejvyšším kvalifikačním stupněm a nastoupil do své první práce na dole 
František, v té době Důl Prezident Gottwald. 

          V roce 1963 nastoupil dvouletou základní vojenskou službu v Písku. 

V rámci vojny působil v Chrudimi jako parašutista a absolvoval 
poddůstojnickou školu, ale pro chybu ve službě byl degradován. 

           Po vojně  nastoupil do ČSM nejprve jako kovář. V roce 1966 měl 

vážnou autonehodu, po níž byl rok na nemocenské dovolené. Poté se do 
ČSM vrátil již jako strojník.  Jako kovář ze zdravotních důvodů pracovat 

nemohl.          

           V roce 1971 začal pracovat u SNB. Ale záhy z tohoto zaměstnání 
odešel. Poté pracoval jako brigádník, např. v Teplotechně. Vrátil se do 

ČSM Sever, kde opět pracoval jako strojník ještě dalších 27 let. Do 

důchodu odešel v prosinci 2006. 
           Aby „neseděl doma“, chodil na brigády a kroužky- čestným členem 

Hornického kroužku už je 45 let.  
           Byl třikrát ženatý, má několik dětí – dcery Karin, Andreu a Zuzanu, 

které žijí v Brně. S poslední manželkou Jiřinou má syna Rudolfa, ten se 

narodil 13. 12. 1988 a dosud žije v Českém Těšíně. 
           Dnes bydlí sám v Domově s pečovatelskou službou Bílá Podkova 

v Českém Těšíně. Umí se sám o sebe postarat, není na nikom závislý. 

Snaží se, jako celý život, žít podle hesla „Se lží daleko nedojdeš!“ 
            

             
            
 


